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Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej:

Inspekcja Weterynaryjna Wojewodzki
Inspektorat Weterynarii we Wroclawiu
Januszowicka 48
53-135 Wroctaw

Numer identyfikacyjny REGON:

INFORMACJA DODATKOWA
Informacja dodatkowa

sporzadzona na dzien 31/12/2023 r.

Adresat:

Dolnoslaski Urzad Wojewo6dzki we Wroctawiu

000092686
1. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego
Lp. Etykieta Wartos¢
1
1.1 {Nazwa jednostki Inspekcja Weterynaryjna Wojewddzki Inspektorat Weterynarii we
Wroctawiu
1.2 |Siedziba jednostki Wroctaw
1.3 |Adres jednostki Januszowicka 48 53-135 Wroclaw
1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki Ochrona zdrowia i dobrostanu zwierzat w celu ochrony zdrowia
publicznego.
2 |Okres sprawozdawczy Roczny-2023
Agregat? (Tak / Nie) Tak
4 |Omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowos$ci Ewidencja ksiggowa jednostek prowadzona jest w oparciu o
Zarzadzenie Kierownika Jednostki w prawie przyjetych zasad
rachunkowosci (jednostki podlegte).

4.1 Metoda amortyzacji
Kod

2 |metoda liniowa

Metoda amortyzacji Dodatkowy opis

Raz w roku dokonuje si¢ odpiséw amortyzacyjnych metoda liniowa, rozpoczyna si¢ poczawszy od miesigca
nastgpujacego po miesigcu oddania sktadnika do uzywania wg stawek wynikajacych z ustawy o podatku
dochodowym od 0s6b prawnych.

4 |$rodki trwate o wartosci
nieprzekraczajacej 10 000
zt, podlegaja jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesigcu przyjecia do
uzywania, przez spisanie w
koszty

Jednorazowo przez spisanie w koszty, w miesigcu przyjecia do uzytkowania.

4.2 Metody wyceny aktywéw i pasywéw
Kod

1 |wyceniane wg cen nabycia

Metoda wyceny Dodatkowy opis

Srodki trwate 1 warto$ci niematerialne i prawne.

5 |wyceniane wg warto$ci Srodki trwate otrzymane nicodptatnie na podstawie decyzji wiasciwego organu.
okreslonej w decyzji

wlasciwego organu

6 |wyceniane wg wartosci Srodki trwate ujawnione w trakcie inwentaryzacji.
wynikajacej z posiadanych
dokumentow lub wyceny

komisji inwentaryzacyjne;j

8 |wyceniane wg wartosci Srodki pieniezne na rachunkach bankowych i w kasie.

nominalnej

9 |zakupione materiaty Magazyn prowadzi si¢ tylko dla poszczegdlnych rodzajéw materialdw np. materiatow zakupionych,
odnoszone sg bezposrednio |potrzebnych do zwalczania chor6b zakaznych zwierzat. Pozostate zakupione materiaty odnoszone sa
w ci¢zar kosztow w dniu ich |bezposrednio w koszty dziatalnosci.

zakupu

10 |ceny ewidencyjne
materialow w magazynie
ustalono na poziomie cen
zakupu

Gospodarka magazynowa dla materiatdw przeznaczonych na zwalczanie chordéb zakaznych zwierzat.
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biurowych i gospodarczych
prowadzona ilo§ciowo-

warto$ciowo
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Gospodarka magazynowa dla materiatéw przeznaczonych na biezaca dziatalno$¢ jednostki.

12

ewidencja materialow
niskocennych prowadzona

ilosciowo

Ewidencja ilo$ciowa dla materiatdéw jednorazowego uzytku, materialéw biurowych, srodkow czystosci.

13

inne

Jednostki dokonuja odpisow aktualizujacych nie p6zniej niz na dzien bilansowy. Na mocy zapisow w polityce

rachunkowosci niektore jednostki zrezygnowaly z rozliczania kosztow w czasie dla operacji powtarzajacych si¢
corocznie, w podobnych warto$ciach. Rozliczenia te majg nieistotng warto$¢ i dlatego nie sa rozliczane w czasie
i od razu powigkszaja koszty dziatalnos$ci. Jednostka ujmuje koszty w uktadzie rodzajowym.

5. Inne informacje

Kod

Informacja

Dodatkowy opis

6

przyjety prog istotnosci

Niektore jednostki przyjety prog istotnosci sumy bilansowej 1%-3%.

11. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych §rodkoéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwigkszenia

Lp.

Wyszczegdl
nienie

Wartos¢
poczatkowa
(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Aktualizacja

Nabycia

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogoélem
zwig¢kszenia
(3+4+5+6)

)

3

@

&)

Q)

Q)

Wartosci
niematerialne
i prawne

797 195,13

0,00

62 812,90

0,00

0,00

62 812,90

Srodki trwate

67901 522,37

0,00

5274 924,87

0,00

271 209,00

5546 133,87

Grunty

3992 765,81

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Grunty
stanowigce
wlasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

26 046 880,55

0,00

479 940,89

0,00

479 940,89

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

3834 514,01

0,00

956 027,42

0,00

956 027,42

1.4

Srodki
transportu

8335 559,66

0,00

2577107,31

271 209,00

2848 316,31

1.5

Inne $rodki

trwate

25691 802,34

0,00

1261 849,25

0,00

1261 849,25

Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartoSci grup rodzajowych Srodkow trwalych oraz wartos$ci niematerialnych i prawnych (B)
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Zmniejszenia

Ogoélem

Lp.

Wyszczeg6l
nienie

Aktualizacja

Rozchéd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia

wewnetrzne

Inne

Ogoéltem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Warto$¢
poczatkowa

(brutto) stan na

koniec roku
obrotowego
(2+7-12)

®

&)

(10)

an

12)

3)

Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

16 310,14

0,00

8 650,00

24 960,14

835 047,89

Srodki trwate

0,00

823 259,02

0,00

2128 660,38

2951 919,40

70 495 736,84

Grunty

0,00

0,00

0,00

7 633,99

7 633,99

3985131,82

Grunty
stanowigce
wilasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

0,00

125 000,00

125 000,00

26 401 821,44

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

115 811,55

14 107,82

129 919,37

4660 622,06

1.4

Srodki
transportu

400 020,56

185 569,00

585 589,56

10 598 286,41

1.5

Inne $rodki
trwate

307 426,91

1796 349,57

2103 776,48

24 849 875,11

Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartoSci grup rodzajowych Srodkow trwalych oraz wartos$ci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Wartos¢ netto
Lp. | Wyszczegol Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia za rok zwiekszenia | zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec obrotowego obrotowego
roku roku (2-14) (13-19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
(14) 15) (16) a7) (18) (19) (20) (21)
I |Wartosci 795 146,78 0,00 0,00 62 812,90 24 960,14 832 999,54 2 048,35 2 048,35
niematerialne
i prawne
1 |Srodki trwate 39191 100,43 0,00 2516 730,89 1424 330,75 2819285,41| 40312 876,66 28 710 421,94 30 182 860,18
1.1 |Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3992 765,81 3985 131,82
1.1.1|Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowigce
wlasnosé
jednostki
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1.2

Budynki, 9
lokale 1
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

810 275,17 0,00

657 995,38

10 468 270,55 16 236 605,38

15933 550,89

1.3

Urzadzenia 1
techniczne 1
maszyny

704 186,90 0,00

320 389,26

31379,42 129919,37

1926 036,21 2130 327,11

2734 585,85

1.4

Srodki 5
transportu

569 738,74 0,00

758 860,55

271 209,00

585 589,56

6014218,73 2765 820,92

4584 067,68

1.5

Inne $rodki 22
trwate

106 899,62 0,00

779 485,70

1121 742,33

2103 776,48

21904 351,17 3584 902,72

2945 523,94

1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa Srodkéw trwatych, w tym dobr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. | Grupa rodzajowa |Wartos$¢ netto (Stan| Wartos$¢ rynkowa Dodatkowe informacje
na Koniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 0,00 0,00|NIE DOTYCZY
1.1.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00|NIE DOTYCZY
1.2 |Budynki, lokale i 3503 839,81 4529 590,00 Polisy ubezpieczeniowe, wg operatow szacunkowych, decyzji Starosty,
obiekty inzynierii podobnych ofert biura nieruchomosci.
ladowej i wodnej
1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00|NIE DOTYCZY
1.3 |{Urzadzenia 0,00 0,00|NIE DOTYCZY
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00|NIE DOTYCZY
1.4 |Srodki transportu 2757 733,22 4 547 044,00 | Wartos¢ rynkowa, polisy ubezpieczeniowe.
1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00|NIE DOTYCZY
1.5 |Inne $rodki trwale 210 187,94 210 187,94|Wg faktur.
1.5.1|{w tym dobra kultury 0,00 0,00|NIE DOTYCZY
1.3. Dlugoterminowe aktywa
Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpisow
aktualizujacych warto$¢
dlugoterminowych aktywow
trwalych
1 |niefinansowe 0,00/ NIE DOTYCZY
2 |finansowe 0,00|NIE DOTYCZY
1.4. Grunty uzytkowane wieczy§cie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 |Warto$¢ gruntow 0,00|NIE DOTYCZY
uzytkowanych wieczyscie

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu uméw leasingu

Lp.

Wyszczegolnienie

Warto$¢ nieamortyzowanych lub

nieumarzanych przez jednostke Srodkéw
trwalych, uzywanych na podstawie umow
najmu, dzierzawy i innych umow, w tym z tytulu

Dodatkowe informacje
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Grunty 0,00|NIE DOTYCZY
2 |Budynki, lokale i 297 482,32|PIW Kamienna Géra umowa najmu. PIW Polkowice wynajmuje 2
obiekty inzynierii piwniczne lokale magazynowe oraz 1 lokal biurowy na 2 pigtrze w
ladowej i wodnej zespole kamienic, ktorych wlascicielem jest PTBS w Polkowicach.
Kazdy z lokali jest o innym standardzie. Wtasciciel nie dysponuje
aktualng wycena poszczegolnych lokali. Wartos$¢ tych lokali ustalona
zostala na podstawie nielicznych ofert sprzedazy lokali w
Polkowicach. Koszty powotania rzeczoznawcy w celu okreslenia
doktadnej wartosci lokali wydaja si¢ by¢ niezasadne.
3 |Urzadzenia 0,00|NIE DOTYCZY
techniczne i
maszyny
4 |Srodki transportu 0,00|NIE DOTYCZY
Inne $rodki trwate 915,00 {Umowa uzyczenia biurek komputerowych (PIW Kamienna Gora).

1.6. Papiery warto$ciowe

Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartos¢ Dodatkowe informacje
warto$ciowe papierow posiadanych
warto$ciowych papierow
wartosciowych
1 |Akcje i udziaty 0,00 0,00|NIE DOTYCZY
2 |Dhuzne papiery 0,00 0,00|NIE DOTYCZY
warto$ciowe
3 |Inne 0,00 0,00|E DOTYCZY

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych wartos$¢ naleznos$ci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwiekszeniach,
wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. NaleznoSci Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na Koniec roku
roku obrotowego obrotowego

Naleznosci krotkoterminowe 157 804,75 10 530,88 17 683,40 3193,87 147 458,36

2 |Naleznosci dlugoterminowe 42 717,46 230,78 0,00 10 840,32 32107,92

Laczna kwota: 200 522,21 10 761,66 17 683,40 14 034,19 179 566,28

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie

koncowym
Lp.| Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 |Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (NIE
postepowania DOTYCZY
sadowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (NIE
DOTYCZY
3 |Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowg lub wynikajacym z innego tytulu

prawnego, okresie splaty

Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje
a |powyzej 1 roku do 3 lat 0,00|NIE DOTYCZY
powyzej 3 do 5 lat 0,00|NIE DOTYCZY
c |powyzej 5 lat 0,00|NIE DOTYCZY
Laczna kwota: 0,00

1.10.

Informacja o kwocie zobowiazan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing

operacyjny), a wedlug przepisé6w o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. ‘

Zobowiazania

Kwota

Dodatkowe informacje
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z tytuhu leasingu
finansowego

0,00|NIE DOTYCZY
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z tytuhu leasingu zwrotnego

0,00|NIE DOTYCZY

1.11. Zobowiazania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)

Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowigzania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00|NIE DOTYCZY
2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00|NIE DOTYCZY
3 |Zastaw (W tym 0,00 0,00 0,00 0,00 NIE DOTYCZY
rejestrowy lub
skarbowy)
4 |Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00|NIE DOTYCZY
5 |Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00|NIE DOTYCZY
zabezpieczenia
6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00|NIE DOTYCZY
Iub ubezpieczeniowa
Inne 0,00 0,00 0,00 0,00|NIE DOTYCZY
Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Laczna kwota zobowigzan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp.

Rodzaj
zobowiazania
warunkowego

Opis charakteru zobowiazania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku
jednostki

Kwota

Nieuznane
roszczenia
wierzycieli

NIE DOTYCZY

0,00

Udzielone gwarancje
i porgczenia

NIE DOTYCZY

0,00

Inne

NIE DOTYCZY

0,00

Laczna kwota

0,00

1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen mi¢dzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen miedzyokresowych
kosztéw stanowiacych réznice miedzy warto$cia otrzymanych finansowych skladnikéw aktywow a zobowigzaniem zaplaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia miedzyokresowe kosztow

Kod Czynne RMK Kwota
2 |ubezpieczenia 52 253,28
prenumeraty (w tym dostepy do portali elektronicznych) 14 660,01
4 |optaty serwisowe 37 387,23
1.13.2-6 Rozliczenia miedzyokresowe
Lp. Rozliczenia Informacje dodatkowe Kwota
mie¢dzyokresowe
13.2 |Czynne RMK - Inne Kwota 683.993,87zt dotyczy odczynnikow. Kwota 560,61zt dotyczy programu 707 619,98
antywirusowego, kwota 23.065,50zt dotyczy ustugi informatycznej - abonament ustug.
13.3 [Kwota czynnych rozliczen |NIE DOTYCZY 0,00
miedzyokresowych
kosztow (stanowigca
roéznic¢ migdzy wartoscia
otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)
13.4 |Bierne rozliczenia NIE DOTYCZY 0,00

mi¢dzyokresowe kosztow
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13.5 |Rozliczenia NIE DOTYCZY 0,00
mig¢dzyokresowe
przychodow -
réwnowartosé
otrzymanych lub
naleznych dochodow
budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,
w tym z tytutu uméw
dlugoterminowych

13.6 |Rozliczenia NIE DOTYCZY 0,00
migdzyokresowe
przychodow - inne

1.14. Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie

Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje

1 |Laczna kwota 0,00|NIE DOTYCZY
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
porgczen
niewykazanych w
bilansie

1.15. Kwota wyplaconych Srodkoéw pieni¢znych na §wiadczenia pracownicze

Lp. | Wyszczego6l nienie Kwota Dodatkowe informacje
1 |Odprawy emerytalne 318 366,36| Wyptacono 8 odpraw emerytalnych.
i rentowe
2 |Nagrody 504 629,25|Wyptacono 43 nagrody jubileuszowe.
jubileuszowe
Inne 18 039,10| Wyptacono 6 ekwiwalentéw za niewykorzystany urlop.
4 |Kwota razem 841 034,71

1.16. Inne informacje

Lp. Opis Dodatkowe informacje

1.16 |Inne informacje NIE DOTYCZY

2

2.1. Wysokos$¢ odpisow aktualizujacych warto$é zapasow

Lp. Wyszczegdlnienie Kwota
1 |Materialy 0,00
2 |Potprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 |Towary 0,00
5 |Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia Srodkéw trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktore powiekszyly koszt wytworzenia Srodkéow
trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegodlnienie Kwota
Koszt wytworzenia $rodkéw trwatych w budowie 55729291
2 |W tym - odsetki 0,00
W tym - r6znice kursowe 0,00

2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartosSci lub ktére wystapily incydentalnie

Lp. Wyszczegdlnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 |Przychody - o NIE DOTYCZY 0,00
nadzwyczajnej warto$ci
2 |Przychody - ktore NIE DOTYCZY 0,00
wystapity incydentalnie
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3 |Koszty - 0 nadzwyczajnej |NIE DOTYCZY 0,00
wartosci

4 |Koszty - ktore wystapily |[NIE DOTYCZY 0,00
incydentalnie

2.4. NaleznoSci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochod6éw budzetowych

Lp. Wyszczegdlnienie Kwota

2.4 |Naleznosci z tytutu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wtasciwemu do spraw 0,00
finansow publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

2.5. Inne Informacje

Lp. Wyszczegdlnienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje NIE DOTYCZY 0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposob wplyna¢ na ocene sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp. Inne Informacje Opis

3 |Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny  |NIE DOTYCZY
sposob wptynac na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Glowny Ksiegowy W zastepstwie Kierownika Jednostki
Bartlomiej Mierzchata Wojciech Gadzinski
25-04-2024 14:20:24 25-04-2024 14:31:15
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